te,

re; e raccoglimento all' Oratione, e meditatione: Ma se bene egli si liberò da questo carico, non però potè liberarsi da altri di maggior trauaglio, perche essèdo stato eletto dalla Città di Napoli per Ambasciatore all' Imperatore Carlo Quinto, dal quale fù costretto ad accettare l' Arcivescouato di Salerno; dopoi per le sue rare qualità, e virtù fù creato da Papa Pio Quarto Cardinale, e mandato per vno de suoi legati per chiudere il Concilio di Trento, doue morì, e fu seppellito. Vedendo dunque questo Reuerendissimo Padre, essendo generale, a visitare l' Ordine suo in Spagna, & vden- do le cose notabili, che di San Tomaso tutti vnitamente raccontauano, gli scrisse da Siuiglia a Burgos, doue all' hora era Priore, questa lettera: la quale per esser tanto deuota, e religiosa, e tanto singular testimonianza della fantità, e lettere di San Tomaso, m'è parso di metterla qui nel proprio stile, e con le medesime parole, che la scrisse l' Autore.

Venerabili, & nobis in Christo Iesu dilecto Magi-
stro Fr. Thomæ de Villa noua Ordinis Heremita-
rum Sancti Patris nostri Augustini.

Burgis.

Frater Hieronymus Neapolitanus Ordinis He-
remitarum Sancti Augustini Prior genera-
lis indignus.

Venerabilis, & nobis in Christo Iesu dilecte salutem
in Domino sempiternam. Eram satis mea sponte
incitatus miro quodam desiderio videndi tui ex-
his, quæ de te (hoc est de doctrina, & vitæ tuæ innocentia) in
Italia audieram; at verò vt clarissima, & vnâ omnium voce
in

in Hispaniæ Regionibus, quas hæcenus peragraui audita a me sunt, quæ iisdem rebus magnæ fidei, & authoritas viri prædicant; ardere cœpi cupiditate quadam incredibili, & admirabili agnoscendi, complectendi, & audiendi virum, quem quærebat Anima mea. Sanctissimi Spiritus munera diuisa sūt, ea, vt arbitror, ratione, quia omnium mens vna, mortalis capax non est; propterea alteri datur sermo sapientiæ, alteri sermo scientiæ; nosti tu cætera, vt recensere non oporteat. Sed (bone Deus) quid audio! diuina omnia munera cumulatissimè tibi concessa esse, vt idem sit eloquentissimus diuini verbi interpres, & vitæ, ac sanctimonix tanta integritate, vt summos illos primos nostri Ordinis Patres, non sequi: sed præire videaris. Hæc ad te scripsi, vt scias, me vehementi affectum letitia pro his, quæ dicta sunt mihi, atque Domino, qui hæc tibi affluenter dedit, gratias egisse, quando hac tempestate magna vidi virorum talium inopiam, contigitque mihi in hac mea diuturna peregrinatione Reipublicæ nostræ gratia suscepta, magna terrarum spatia videre sine rore, & aqua. Vtinam verò reperiam aliquem Eliam zelo commotum pro Domino Deo exercitum, ad cuius oris verbum ingens post tenebras, nubem, & ventum fiat pluuia super terram. Quare charissimè frater, nix velis (quod turpissimum est) amore, & beneuolentia prouocatus non respondere, huic nostræ diuturnæ siti satisfacere cogita: id autem facies si redeuntibus nobis ex Lusitania, quod futurum (Deo volente) speramus per Septembris initia mensis, obuiam Toletum vsque venias, atque etiam si absque magno tuo incommodo fieri possit, cupimus ante etiam, quam Toletum nos perueniamus, videre te (est enim omnis moræ Christianus amor impatiens) vt nostris molestijs, laboribus, sollicitudinibus leuamentum aliquod afferas. Hoc & si certè sciamus, te pro tuæ naturæ bonitate alacriter facturum, vt tamen, quam vehemens nostrum sit eius rei desiderium intelligas, tibi in meritum sanctæ obedientiæ preceptum esse volumus. Quod si perfeceris, nihil nobis contingere poterit, neq: charius